
Prefeitura Municipal 	o 
1 
 [1,, 

~
LS  Mucambo 
RU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PL/ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 23 de dezembro de 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
0812.01/2022 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a AQUISIÇAO DE 
OXIGENIO MEDICINAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO MUNICIPIO DE MUCAMBO - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento 
ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/  
e http://www.mucambo.ce.qov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 08 de dezembro de 
2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

Francisco Oib'de Almeida Aguiar 
Pregoeiro 

. 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: licitacaomucambo@gmail.com  Fone 88 3654-1133. 



1D1ÁR10 OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 j  ANO XIV NO245 1 FORTALEZA, 09 DE DEZEMBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM, POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE FORAM REALIZADAS ALTERAÇÕES NO EDITAL DO PROCEDIMENTO LICITATORJO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N'08.006/2022-PE, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE CUJO OBJETO E A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESSENCIAIS DE SAUDE, CONFORME DEMANDA DE 
PLANTÕES, PROFISSIONAIS E TÉCNICOS TEMPORÁRIOS, OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTOS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE UMIRIM/CE. A SESSÃO PUBLICA AGENDADA PARA AS 09H00M1N 
DO DIA 06/12/2022, FOI REMARCADA PARA AS 09H00M1N DO DIA 22/1212022. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM  E HTFPS:/ILICITACOES.TCE.CE.GOV.BRI. UMIRIM/CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2022. 
JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO - PREGOEIRO 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 23 de dezembro de 
2022 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0812.01/2022 no Portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/cujo  objeto 
é a aquisição de oxigênio medicinal, junto a Secretaria de Saúde para atender as demandas do Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, 
no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov . 
br/. Informações pelo fone: 0*588  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 08 de dezembro de 2022. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Resultado do Julgamento das Propostas. Esta Comissão de Licitação vem publicar o Resultado 
do Julgamento das propostas de preços da Tomada de Preço n° 1307.01/2022-TP. Objeto: contratação de empresa para realização de serviços de consultoria 
e assessoria em gestão administrativa e pedagógica, junto a Secretaria de Educação do Município de Trairi-CE. Empresa classificada e vencedora: Aron 
Consultoria Municipal e Parlamentar EIRELI, CNPJ N°37.607.202/0001-06, valor R$ 283.300,00 (duzentos e oitenta e três mil e trezentos reais). Fica, a 
partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações. Trairi - Ce, 08 de dezembro de 
2022. Alex da Costa - Presidente da CPL. 

*5* *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Resultado do Julgamento das Propostas. Esta Comissão de Licitação vem publicai(o.ul1âido, 
Julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública N° 0408.01/2022-CP. Objeto: construção de uma Escola de Tempo Integral, qsM local  izad 
na Av. Maria Eliezita Barbosa, s/n, sede Trairi-CE. Empresa classificada e vencedora: Torres Construção & Serviços, CNPJ N° 39.607.955tõD47valo 
5.254.873,14 (cinco milhões duzentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e setenta e três reais e quatorze centavos). Fica, a partir da datsa public

r
áçã 

aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações. Trairi - Ce, 08 de dezembro de 2022. Alex da oséa - Prsdente 
daCPL.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°3011.1/2022. O Pregoeiro da Prefeitueq 	 ' 

Poranga, toma público aos interessados, que no dia 22/12/2022 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°3011 -.1   tO22,tip,.,' 
menor preço, cujo objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de livros destinados a Secretaria de educação, Ciências e Tecnolõge 
Poranga-CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga 

n' 

	

	
- CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www.bllcompras.org.  
br Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 08 de dezembro de 2022. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

*4* *5* *5* 
MISTO 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 020/2022/TP - 

O Presidente Oficial do Município de Tamboril comunica aos interessados que no próximo dia 26 de Dezembro de 2022, às 14h30min, estará abrindo 
1 Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 020/2022/TP, cujo Objeto: Execução de pavimentação asfáltica (CBUQ) de acordo com o projeto em 
1FscC12ee3i anexo, no Município de Tamboril/CE, conforme Convênio N° 43012022/SOP - CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis 

após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: 
www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Tamboril-CE, 08 de Dezembro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
da Educação, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 08.12.001/2022-SME, cujo objeto é o Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de livros didáticos para a Educação Infantil, para o "Projeto Tauá Ler e Crescer" e para o EJA (Educação de Jovens e Adultos) juntos a 
Rede Municipal de Ensino de Tauá-CE. Com  Data de Abertura das Propostas para o dia 22 de dezembro de 2022, às 08h00min. Todos os horários dizem 
respeito ao horário de Brasilia. O edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php,  www.bbmnetlicitacoes.com.br  e https:// 

. 	licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas . Tauá - CE, 08 de dezembro de 2022. Ordenador de Despesas. 

4*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 22 de dezembro de 2022, às 09h30min, estará realizando licitação na modalidade Comparação de Preços n° 001/2022-CP, cujo objeto é 
Aquisição de Instrumentos e Equipamentos Musicais para atender ao Programa de Formação Musical no Município de Itatira-CE. O edital completo estará 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no na sala da comissão de licitação situada na Rua Padre José Laurindo, 1249, Centro, ou 
pelo site. www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo e-mail licitacaoitatiracR.gmail.com . Itatira - CE, 08 de dezembro de 2022. Francisco Rayr Alves 
Barbosa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 26 de dezembro de 2022, ás 09h00min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n° 07I2.01/2022-TP, cujo objeto é 
Contratação serviços especializados na área contabilidade pública para atuar junto as secretarias e fundos da administração direta do Município de Itatíra 
- CE, conforme especificações contidas no presente edital. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
na sala da Comissão de Licitação situada na Rua Padre José Laurindo, 1249, Centro, ou pelo site: www.itatira.ce.gov.br . Maiores informações pelo e-mail 
licitacaoitatira(.gmail.com. Itatira - CE, 07 de dezembro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*4* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.108/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras. 
com  até o dia 22.12.2022, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de cadeiras de 
rodas especiais destinadas aos pacientes com necessidades especiais no Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.munici12ios-licitacoes.tce.ce.gov .brou ainda 
através do site www.bllcompras.com . Ubajara/CE, 08 de dezembro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* *5* 5*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São João do Jagtiaribe— Aviso de Cancelamento de Publicação - Processo: 95.12.02/2022 - Pregão 
Eletrônico: 05.12.01/2022. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, através da SECRETARIA DE SAUDE, solicita tomar sem 
efeito a publicação do EDITAL DE PREGAO ELETRÔNICO N°05.12.02/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARJBE, publicado no Diário Oficial do Estado e Jornal 
O ESTADO, em 06/12/2022. 

5*5 *5* *5* 



. 

	

. 

12 	
Ou 

tTUICC!JiII au uv r,uoLQ caviou, UU)cuvMu JI000I 	 u0c5CV OU 

contrato a ser lavrado. Alocação reger-se-á pela Lei n°8245, de 18 de outubro de 
1991 Lei n1 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e, assim sendo. 
o INSS somente se.responsabilizaró pelos pagamentos dos encargos constantes 

• 	do artigo 23 da Lei n° 8.245/91 lato é, taxas remunêratórias de serviços de água, 
• esgoto e energia elétrica, bem como as despesas ordinárias de condomínio, 

caso existam. O aluguel, avençado será reajustado anualmente, tendo por 
base a variação acumulada do IGP-M. Indica Geral de Preços de Mercado da 
Fundação Getúlio .Vargas, ou havendo sua extinção, oulro índice que vier a ser 
fixado,.de' acordo com os dispositivos legais vigentes. O INSS reserva-se o direito 
de optar pelo imóvel/espaco fisicó que melhor atender ás suas necessidades. O 
proponente escolhido, para formalização do contrato de locação deverá, conforme 

j o caso, apresentar os seguintes documentos: CPF/MF, CNPJ/MF, documento 
ti de identidadá, contrato social comprovante de residência, comprovante de 

inexistência de débitos com relação ao imóvel/espaço físico (água/esgoto, luz. 
taxas de incêndio, IPTIJ, taxada coleta de bxo.e clondominiais, se houver) Certidão 

f. atualizada do Inteiro Teor da Matricula do Imóvel, livre de qualquer ônus. Será 
exigido, ainda, situação regular perante o'SICAF e CADIN. As propostas que 
não atenderem ás exigências deste Aviso, não serão consideradas pelo Instituto. 

JOSÉ ROOSEVELTAR,AÚ,!O CORRÊA 
Coordenador de Gestão de Orçamento, Finanças e Logistica 

Superintendência Regional Nordeste 

•, 	.•',,.•'. ......  

naocidos.junto a Secretaria de Õiúcêania e PmmoçãoSocia'l, os)stema receberás ceaastramevto 
das propostas até 22 de dezembro de 2022, és 14:50b, abertura e classificação das propostas ás 
15:OOh,disputa de lances a partir das 10:30h (horários de Brssiliu).O editrileatará á disposição dos 
interessados nos das úteis após, esta publicação no sito: www.bbmnet.com.br , 
licitacoes.tce.ce.gov.br.vicosa.ce.gov.br/ticitacoese  nohoróriodeoã:Oohãs 12at0hedas 14:00h ás 
17:00ho, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, 'Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 03 de 
dezembro de 2022. Flávia MariaCarneiroda Costa-Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Train - Resultado do Julgamento das 
Propostas. Esta Comissão de licitação cern publicar ottesultadodo Julgamento das propostas 
de preços da Tomada de Preço n °  1 307.0h/2022-TP. Objeto: contratação de empresa para 
reolizaçãode serviços de consultoria eassessoris em gestão adminlstraéva e pedagÓgica, junte 
a Secretaria de Educação do Município de Trairi-CE. Empresa ctasaificeda e vencedora: Aros 
Consultoria Municipal e Parlamentar EIRELI, CNPJ N °  37.607.20210001-09. valor R$ 
283.300,00 (duzentos e oitenta e três mil e trezentos reais). Fica, a partir da data desta 
publicação, aberto o prezo recvvrsal nos termos do art. 109, inciso t, alínea 'b' da Lei de 
1 icitaçôes. Trairi-Ce, 08 de dezembro de 2022.AiexdaCosta -Presidenteda CPL. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Trairi Resultado do Julgamento das 
Propostas. Esta Comissão de Licitação vem publicaróRe,sultado do Julgamento das propostas 
de preços da Concorrência Pública N° 0408.01/2022-CP. Objeto: construção de uma Escola de 
Tempo Integral, que será localizada naAv. Maria Eliezita Barbosa, s/n, sede Tralri-CE. Empresa 
classificada e vencedora:.Torrea Construção & Serviços, CNPJ N °  39.657.955/0001-47, calce 
R$ 5.254.873,14 (cinco milhões duzentos e cinquenta e quelro mil oitocentos e setenta e três 
reais e quatorze centavos). Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prezo recursal soa 
termos do ar(. 109, iodos, altneo 'b da Lei d Lfcilações. Traini -Co, 03 de dezembro de 2022. i 
Ates da Costa- Presidente da CPL . 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal do Tacá -Aviso de Licitação. APrefeitura Municipal 
de Tauó, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação, torna público aos' 
interessados a abertura do Pregão Eletrdnico N 08.12.00112022-SME. cujo objeto do Registro 
de preço para futura e eventual aquisição de livros didáticos para a Educação Infantil, pura o 
'Projete Tauá Ler e Crescer' e para o EJA (Educação de Jovens e Adultos) juntos a Redej 
Municipal de Ensino de Tauá.CE. Com  Dota de Abertura das Propostas para o dia 22 det 
dezembro de 2022, ás 08h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de Eraslila. O 
edital completo poderá ser adquirido oro: https://www ,taua.ce.gov.br/licitacao.php,J  
wani.bbmnetlicitacoos.com.br  e https://licttacoas.lce.ce.gov.br/indea.phpllicitacao/abertas . 
Tauá -CE, 08 de dezembro de 2022. OrdenadordeDespesae. 

Estado do Ceará 'Prefeitura Municipal de Mocambo -Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste 
Município torna público que no dia 23 do dezembro de2022 és 09:00 horaorestará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrõnico N°0812.01/202200 Portal trttp:/Mww.bbmnetricilacoes.com.br/ 
cujo objeto é a aquisição de oxigénio medicinal, justo a Secretaria de Saúde para atender as 
demandas do Município de Mucarnbo - CE. O Edital estará disponivet, no horário de atendimento 
ao público de 08:00 ão 12:00h e também nos sites http:/Imunlciplos.tce.ce.gov.brliicõacoes/ e 
httpi/www.mucarnbo.oe.gov.br/. InformaçÕes pelo taro: 088-3654 1133, ou no endereço à Rua 
Construtor Gonçalo Vidal, o/a, Centro. Mocambo - Co, 00 de dezemI>rt de 2022. Francisco 
Orécio deAlmeldaAguiar-Pregcetro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d* Potiretama - Extrato 'Unificado de 
Instrumentos Contratuais ns °  20220206 e 20220207-Pregão Eletrônico n °  PE-009/2022-
DIVERSAS. Contrataste: Prefeitura Municipal de Pofirotama, CNPJ: 12.461.65310001.57, 
através da Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação. 
Contratada: United Cor LiDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 15.668.56610005-97. Valor global do 
contrato 20220206 (Soe. de Saúde) de R$ (284.000,00); Valor global do Contrato n°20220207 
(Oco. de Assistência Social) de R$ (88.000,00). Objeto: Aquisição de veículos automotores 
(zero quilõmetro) tipo Hatch e Sedã, destinados ao atendimento das diversas Unidades 
Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potirotama, em conformidade com as 
quantidades e especifrcações constantes doanexo Ido edital. Data da Assinatura: 301.11/2022. 
Vigência do Contrato: 30/l1/2023. Foro: Co1rrarca do Município de Potiretama - Ce. Dotações 
Orçamentárias: 0101 10 122 0100 2.054 - Gerendameilo Administrativo e Estratégico em 
Saúde Pública; 1101 08 122 0100 2.063 -'Gerenciamento Administrativo e Estratégico cnn 
Assistência Social. Elemento de despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material 
Permanente, core recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMP, consignado no 
Orçamento Municipal de 2022. Signatários: Valeska Pinheiro Diôgones 'Secretária de Saúde/ 
Maiara Domes Dantas - Secretária de Assistência Social, Trabalho e Habitação 
(Contratantes), Emanoela Saldanha Tabosa (Procuradora). Unitevt Car LTDA (Contratada). 
Francisco Nascimento Júnior (Pregoeiro OflciatfPMP). 

WW W. OPO VO. CO 14 DII 

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA - ceaca -95€ DEZEMBRO OS 2022 

ESTADO DOCEAM- PREFEITURA MUNICIPAL DE MORA6JO- RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -TOMADA DE PREÇOS  N°1400.010022- OBJETO: Pavimentação 
em revestimento primário do entoadas da acesso a t,ocalidade do Paço da Pedra rio Muvietpio de Muradja 

CO. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de MomadiolCE, comunica aos 
interessados o Resultado da Fase de Jukratseoto das Propostas de Pmços da Tomada de Precos N° 
1499.01,2022. EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: C.M. SERVIÇOS E 
CONSTRUCOES LTDAe NORTH EMPREENDIMENTOS 8 SERVIÇOSeIRELI-ME, EMPRESASCOM 
PROPOSTAS CLASStFICADAS: DELMAR CONSTRUCOES LTDA. RAMILOS CONSTRUÇÕES 
SIRELI - ME. MOREIRA MESQUITA SNGENNARIAE SERVIÇOS LTDA- ME, SAVIRES ILUMINAÇÃO ,  
E CONSTRUÇÕES EIRELI e ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES L'TDA.AVENCEDÓRA 
tal a empresa DELMAR CONSTRUCOES LIDAS  no VALOR GLOBAL de R$ 1.157.324,23 (Uni MInãO. 
Conta u Onqucnto e Sele Mil, Trezentos e Vinte eQsatro Resina Vinte e Trás Centavos). Fica, pertaato 
abertos prazo recursal previsto no artigo 109. inciso 1, allnea "b' da Lei de Licitações. Moratio-CE, 09 de 
Dezembro de 2022. Francisco HigorMoreiraFrelro -Presidente daCPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEJIURA 'MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ANULAÇÃO DE 
UCITAÇÃO-CONCORRÉNCIAPUBUCAN ° 001.31.10.2022-OPresidente da Prefeitura Municipal de 
Russas rasa púbtoo para conhecimento dou interessados que a Licitaçêaea Madatdsdo Cencon'troZ 
Pública N° 001.31.10.2022, som Critério de Julgamento Maior Desconto Percentual, tende com 
OBJETO: a Seleção de Melhor Proposto através de Registro de Preços para o Fritam o Eventual 
Contratação de empresa pato prestação i/o: serviços de manutenção. refonna, requathicaçdia 
soaservsçde emstasroção de bens iotóscio (manutenção predial). dos prédios e equipamentos pública 
vinculados ao diversas uodúdcs administrativas (Secretarias) da Prefshuru Municipal de Russas, pele 
Maior Percentual de E/esmolo ofertado caro orçamento troseado na tabela SEINFRA vigente Icem 
desoneração) e/os SINAPI vigente Icem desoneraç9ol, tei ANULADO por dntomneraçãa da ou/ei/dado 
apertem nus txsoo da Aol. 49 da Lei Federal Mi 0:600103. Ruesas-CE,08 de Dezembro da 2022- Jorge  

Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente' da Comnlsão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Russos, 

ESTADO DO CEARÁ.- PREFEITURA MUNICIPAL, DE RUSSAS - AVISO DE REVALIDAÇÃO DE 
PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 00122.072022 - SEINFRA - O 'Presidente 'da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal es Russas-CE soodta' ão empresad 
artdpanles da Licitação, na Modalidade Conrcon'éncía Público. cr4o OB,IETO'á a Cotratação do 

empresa de engenharia especializada para execução dos serviços dó pavimentação 001 pgralelêpipedo 
1cm diversas ruas dos baIrros: Planalto da Calumbela, Tabuleiro ct'oCatavenlo, VárçoaAtegre, Planalto dá 
ISola Vista e Vila Ramalho, no Manicipiu de Russas/CE, da Interesse da Secretarie Municipal dii 
ilerraest'ulura e Serviços Urbanos, a manifestação quanto à Revalidação das respectivas Propostou da 
Preçesleoduem vistau eepirsçãodb prazo lnlcisi.Arnooifeolaçãiodalnterassada'deveni éarprutocu/edt 
na Comissãa do Licitação localizada na Travessa João Naguoira daCcntsi N°01, Ce'slos ando dia 14 da 
Dezembro do 2022, às 171r. A Licitante querela apresentar manifestação Ibera-se dos cçmpreminsoé 
assumidos naco Certame. Russas-CE, 08 de Dezembro de 2022. Jorge Augiastri Cardoso do 
Nascimento-PronidentedaCPL . • ' • 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICiPAl, DE RUSSAS - AVISO DE REVALIDAÇÃO DE 
PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 00121.072022 - SEINPRA - O, Preaidiinleda 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Maniopal de Russas-CE solicita és e/epreáaa 
participanles da Licitação, ria Modalidade Concomrdmida Peslico, cujo OBJETO é a Contratação de 
empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de.pavbrreotaéau are paratelapipado 
som diversas ruas dos bairros: Planalto da Calrrmnbela, Tabuleiro do Catarrento a Vila Ramalho,' ná 
MunIsIçi de Russas/DO, de inlcresse.da Secretaria Municipal de iefraanlrutura e Serviços Urbos, a 
manifestação quanta O rva5doção das respectivas Propostas da Preçosinridoem vista e eepfraão do' 
prazoInicial. Aesanõestaçáo da interessada deverá cor protocolada no Comissão de LicItação localizada
na Travessa João Nogueira da Costs N°01. Centro, até o dia 14 da Dezembro de'2022, ás 11h. A 
Licitante que não apresentar manifestação libere-se doo csnlprserisoos' assumidos neste Cerlareé. 
Russas-CE, OOde Dezembro de2022.JargeAugustoCardosn doNascimento-Prosidonteda CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - QUARTO TERMO ADITiVO DE 
ACRSSCIMO DE QUANTIDADE - TOMADA DE PREÇO N° 00212021 - TP - CONTRATO E 
20210820.091 - Secretaria Municipal de tnfraestnjtora e Seelçoxljrbarres, OBJETO DO CONTRATO 
Contratação de empresa doengerdnaria especializada para execução dos serviços de pavimentação em 
paralalepipedo e calçados em pisa intertravedo na ndrr dos riluirttos e diremos ruas do município de 
RuuaasiCE. de interesse da Secretaria Municipal de tnfraeutrulum o Serviços Urbanão, CONTRATADA. 
FERNANDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA FINALIDADE DO ADITIVO: Acréscimo do 
quantidade aecantratootigináriono tmnrcereualile 16.24% (dazossels,Vlrgula, V'atee OuairoPorCento) 
VALOR DO CONTRATO AP OS ACRESCIMO DE QUANTIDADE: R$ 2.427.220,06 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: AII9O65.âl °, de Lei N° E,668/t903o SuosAjtoraçãnoPosterioren. DATA 
DE ASSINATURA: OS de Setermrbrode2o22.ASS1NAPELASECRSTARtACONTRATAPdTE:Gu/trerrpe 
Cordeiro da Casta. ASSINAPELACONTRATADA: Franclocn,Herberttr Fenirandeu GsedesRusnan-CE 
05 d Setembro de 2022. Guilherme Cordeiro da Costa- Secretaria Municipal de lnfresIrutura' 
Serviços Urbanos. • • • ' ' 

ESTADO DO CEARA- PREFEITIJRAEIUNICIPALIIIE TAMBORIL-AVISO DEIJCITAÇÁO-T040AOA 
DE PREÇO N° 02012022,7P-0 Presidente Oficial de Município dé Trburil comunica aos interessados 
que no próximo dia 26 de Dezembro da 2022, ás 114b30mtn, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada mie Preço N° 020120821TP, Objete: Execução de pavimentação asfáloca (CBUQ) de 
acento cern e projeto em anexo, no Marricíplo de TsmbozltlCE. çonfoema Convénio W
43012022ISOP - CE O Edital completo estará a disposição dos Interessadas nos dia dieta após sutri 
pubtcaçãa no horário de OEh às 121,. no endereço da Rua Gosnirdeso Rsdmigues 40lfi 	/N', Bairro 
São Pedra, Tamboril, Ceará e no Silo: é Jsaxo,00bdtaesinenkdbasi.Tamboit , ,. j4Ri)famnbroj 

• 	
' 


